fuit virtutes cardinales, bonum quod est, et quod est  
vel deplorandum, unum est spumale per donum, et si  
nes, vel acutum, alterum diuinale per beatitudines  
quod est superacutum. ¶ Canticum morale sicut cum multis  
co pulsu seu plectro gemitus diuinatus, aliquo das  
te gratia, aliquo gratificatus, aliquo spe velire bu  
ficatus. ¶ Canticum morale format quoniam cogi  
tatio vagata sine arte et fructu, quoniam meditatio  
sedula cum arte et conatu, quoniam preplato claus  
ra cum arte et agili visu. ¶ Canticum morale in  
extra fabula per certos numeros prouincias solitu  
dine cultarum, inibiliter et tripudiis spumaliter, leticie ut  
in epiphalamio. ¶ Canticum rationis quod est tristicie  
non secundum partem fuit deum, prouincia placita salu  
taris punita, ut in luctu bis. ¶ Canticorum corda  
seu fistula non sonans suauiter si fuerit disrupta si  
corrupta, si proportionata. ¶ Canticorum mo  
ralium undevicesim cordis ipedicti pruritus cu  
riositas, annibibus sollicitudinis et sororibus libi  
dis, fuit tripliciter radicem cupiditatem. ¶ Canti  
cum diuinorum materiarum et artium instrumenta libri,  
unum nature et arti, in creaturis, alii scriptura  
sic in psalmis et trentis, alii scripturis in me  
ditatibus scriptis et pysis. ¶ Canticum diuinum bo  
num angelus innat, actuatur, punitat, malum ve  
ro dissolunt, dissipat et obscurat. ¶ Canti  
cum rationis moralium vasculos instrumenta repertum  
in omni resonabili solitu intra in cordibus per  
tim extra in vocibus prorsus extra in operibus  
¶ Canticum oculorum est in monocordo amo  
ris, hoc explicatur diversimode, nunc in duacor  
do, nunc in tricordo, nunc in tetracordo, rursus  
in hexacordo, in heptacordo, in octacordo, in nonacordo, in  
decacordo, tandem in octo policordis sine termio  
¶ Canticum unum per resonantiam in iste  
aliud per molle cantum in me, aliud mixtum quod est  
non resonat per amorem cum rigore. ¶ Canticum per  
re leticie repertum apud deum gloriosum suo modo, et ap  
pud angelum bonum, et apud hominem. ¶ Canti  
cum pure tristicie vel quod est in demobibus  
in danatis horis, in despatis viatoribus.  
¶ Canticum mixtum viatorum, specie, et timoris di  
uersificatum fuit tres statim incipientium quod purgatur,  
proficiuntur quod illuminantur, approximantur  
quod perficiuntur, iuxta quod exprimitur quoniam lametta gau  
diosa esse et gaudia lucuosa, per diuersitate  
finium vel obiectorum, sic in coplacet diu filii  
cum lacrymis Christi eis, aut dominus in catulis clau  
moribus post absente, et delectat. ¶ Canticum  
damnatorum est ipsius turpissimum, horribilissi  
mum et dolorosissimum, sed deo et misericordia reddi